
Strategiplan for 2026-31
Til behandling på generalforsamlingen 13. april 2026



Baggrund
Da Rungsted Havns planer om en modernisering og eventuel udvidelse tog form, 
nedsatte Lauget arbejdsgruppen Vinterpaladset 2.0, som kiggede på en flytning af 
Vinterpaladset længere ud på en ny udgave af Sydmolen.

En afklaring af havnens projekt trak ud, men vi valgte i Laugets bestyrelse at tage 
tråden op og benytte anledningen til at se på, hvordan Lauget kan udvikle sig, så det 
fortsat er attraktivt at være medlem og så vi fortsat kan tiltrække nye medlemmer.

Der er altså ikke tale om en revolution, men om rettidig omhu.
Et flertal af partier i Hørsholm Kommunalbestyrelse har i januar besluttet en 

hensigtserklæring om at Rungsted Havn skal forbedres - ikke udbygges. Men på 
nuværende tidspunkt er sagen ikke endelig afklaret, så vi ved ikke om vi bliver eller 
flytter. Det er dog kun en mindre krusning på vores vand, så her er en strategiplan 
for Lauget som kan tilpasset efter hvad der besluttes. Så det stopper os ikke…  

Men det vil også betyde, at bestyrelsen vil stoppe op og stikke fingeren i vandet, 
hvis det ender med en vedtagelse af en udvidelse. Omvendt vurderer bestyrelsen, at 
hovedparten af de forslag arbejdsgrupperne er kommet med, kan der kigges på uan-
set en fremtidig placering af Vinterpaladset og Laugets badebro.

Forslagene er kommet gennem involvering af 29 aktive og frivillige medlemmer 
med udgangspunkt i vores Medlemsanalyse, som også er lavet af dygtige og frivillige 
medlemmer.  

Formål
Dette dokument præsenterer Vikingelaugets vision og strategi for 2026-31 og besty-
relsen beder generalforsamlingen om mandat til at arbejde videre med konkretisering 
af forslagene (dvs. se på økonomi, tidsplan og prioritering). 

Hvis strategiplanen vedtages, så vil elementer, som påvirkningsmæssigt og 
økonomisk vil fylde meget, komme til særskilt afgørelse senere, når der er fremlagt 
et detaljeret forslag, så en generalforsamling kan træffe en beslutning på et oplyst 
grundlag.

De øvrige idéer vil ligge inden for bestyrelsens mandat og vil blive vurderet og 
eventuelt sat i værk.



Vision
Vikingelauget skal være det mest inkluderende, muntre, naturnære og fællesskabs-
bærende helårsbadelaug i området – med trygge, tidssvarende og funktionelle ram-
mer, der understøtter vores humoristiske, sociale fællesskab og traditioner.

Nye tiltag bliver afprøvet i pilotforsøg, som vi i november og marts har gjort det 
med en mobil sauna: er der interesse kan de blive permanent ellers hænges de til 
tørre! Hér vil vi igen inddrage medlemmerne i arbejdsgrupper.

De har skabt grundlaget
Udgangspunket var en spørgeskemaundersøgelse, som 120 medlemmer svarede på i 
efteråret 2025. Den viste, hvor der er størst interesse for at få kigget på tingene, og 
på den baggrund nedsatte bestyrelsen nedenstående arbejdsgrupper, hvor medlem-
merne blev opfordre til at melde sig frivilligt.

Arbejdet med strategiplanen er sket under ledelse af Susanne Becker Mikkelsen fra 
bestyrelsen. Arbejdsgrupper har dels arbejdet hurtigt i december-januar, dels haft 
frie hænder til at komme med forslag uden at skulle tænke på økonomi, lovgivning 
eller andre begrænsninger.

Spørgeskemaundersøgelse: Susanne Becker Mikkelsen, Ilse Roesen, Lotte Kølpin 
Michelsen og Kirsten Gibson.

Sociale aktiviteter: Karen Prip, Mette Dige From, Malene Eisensøe og Helle Klings-
holm. Suppleret med forslag fra Bjarne Sunder.

Badebroen: Britt Hvirring-Larsen, Thomas Richardt Holm, Marianne Brink, Jeannie 
Vejnstrup og Lenette Jäpelt.

Vinterpaladset: Henrik Løve, Flemming Voss, Mille Molbech og Kaare Neergaard.
Sauna: Anders Neimann-Sørensen, Michael Kepp, Britt Vinderslev, Mette Voll og 

Kim Salskov. Suppleret med forslag fra Lars Bruhn og Thomas Dahlgaard.
IT og administration (som bestyrelsen har valgt at holde uden for strategiplanen): 

Per Ebert, Gorm Greisen, Niels Hjortboe og Kurt Elliot Larsen.
Arbejdsgruppernes arbejde er løbende blevet beskrevet i Laugets nyhedsbrev.

Hvad gør vi nu?
Generalforsamlingen skal  tage stilling til strategiplanen i helhed. Vedtages den, så vil 
den være et arbejdsredskab for bestyrelsen, der vil vurdere alle forslagene.

Det betyder ikke nødvendigvis at alt føres ud i livet.
Et vigtigt punkt, er, at forslag, som vil koste en større sum penge og/eller indvirke 

markant på Laugets hverdag, vil kræve en særskilt godkendelse på en generalforsam-
ling. Det vil eksempelvis være forslag om en permanent sauna, udvidelse af Vinterpa-
ladset, flytning af Vinterpaladset, nyt låsesystem og sommerfest.

Her vil bestyrelsen sikre, at budgetter, oversigt over eventuelle myndighedstilla-
delser etc. fremlægges, så generalforsamlingen kan træffe en afgørelse på et oplyst 
grundlag.

Forslag, der sættes i gang, vil som udgangspunkt blive testet som pilotprojekter, så 
vi kan vurdere interessen og formen. Hér vil det være naturligt, at pilotprojekterne 
styres af arbejdsgrupper, hvis medlemmer kan være fra de indledende arbejdsgrup-
per suppleret med andre medlemmer.

I alt, hvad der laves, vil fornuft og enkelhed være omdrejningspunkterne. Og så vil 
bestyrelsen naturligvis sørge for fortsat løbende orientering om udviklingen.



Sociale aktiviteter
Her er der otte forslag til aktiviteter.
1.
Førstehjælpskursus mindst to gange årligt.
2.
Undervisning i koldtvandsbadning.
3.
Foredrag om fysisk og mental sundhed ved vinterbadning.
4.
Lukket Facebook-gruppe for Laugets medlemmer. 
5.
Ekstra Aftenbadning om torsdagen (der er i dag Aftenbadning den 1. tirsdag i hver 
måned).
6.
Sommerfest hvert andet år. 
7.
Fællessang inden og som afslutning på generalforsamlingen.
8. 
Standerhejsning og dåb krydres med efterfølgende frokost, hvor dåbsdiplomer samt 
Kåber & Klæder uddeles.

Hyggeligt samvær.
           At lære hinanden at kende – det er hyggeligt at møde andre fra området.                  	
           Fremmelse af fællesskabet.

  (citater fra medlemsundersøgelsen).



Badebroen
Her er der fem forslagsgrupper med underforslag:
1. Lys og sikkerhed
•	 Installering af spots/minilamper under gelænderne på begge sider af badebroen 

fra land til vand.
•	 Ved indgangen til badebroen installering af en kontakt med automatisk sluk 

efter fem minutter.
•	 Sikring af at skruer ikke stikker op fra brobelægningen/måtterne.
•	 Opsætning og fastskruning af en lille vedligeholdelsesfri bænk for enden af bro-

en med henblik at kunne sidde ned og tage sko af og på.

2. Kurve og opbevaring
•	 Udskiftning af nuværende kurve til større robuste og gerne vedligeholdelsesfrie 

kurve/»plantekasser« uden risiko for afsmitning fra rust etc.
•	 For at mindske risiko for afsmitning anbefales hyppigere udskiftning af kurvene.
•	 Etablering af en kant på cirka 10 –20 cm langs broen ved Dronningetrappen og 

på enden af broen, der kan sikre, at fodtøj ikke blæser i vandet.

3. Rengøring og vedligeholdelse
•	 Hyppigere rengøring af trapper og bro ved højtrykspuling etc.
•	 Bedre vedligeholdelse af brobelægningen.
•	 Undersøgelse af om det er muligt at få lagt en brobelægning/måtter af et lige så 

blødt og robust materiale som i dag, men som ikke smitter af.
•	 4. Nyt og større skilt om broregler bl.a. for at undgå hunde på broen.

5. Parkeringsfri zone
•	 Tydelig markering og henstilling om ikke at parkere lige ude foran broen og i en 

afstand af to meter på begge sider heraf.

LYS! Det ville være en kæmpe sikkerhedsmæssig forbedring.
           Trapperne bør renses oftere – de er meget glatte.
           Dybere vand ville være fantastisk.

(citater fra medlemsundersøgelsen).



Vinterpaladset
Fire forslag til forbedringer ud fra to kriterier: a) Størst nytte for flest medlemmer.
b) Forbedringernes levetid skal ikke række ud over fem år pga. igangværende planer 
for havneudvidelse.
1) Nyt låsesystem (brik eller kode).
2) Indvendig renovering af Vinterpaladset.
3) Større vinduer mod vandet med envejsglas.
4 Betalt rengøring

Ud over disse anbefalinger mener arbejdsgruppen, at Vikingelauget skal opfordre 
kommunen til at etablere en toiletbygning på den offentlige strand lige vest for vores 
park. Det er kommunens opgave at sørge for opførelse og vedligeholdelse af de nød-
vendige faciliteter på havnen, og der er et helt klart behov fra bådejere og de mange 
besøgende.

Vinterpaladset kunne godt trænge til en stor renovering.
           Større vinduer så man kan kigge ud på havet.
           Bedre rengøring – der samler sig nullermænd på en dag.

(citater fra medlemsundersøgelsen).



Sauna
I november 2025 og marts 2026 har arbejdsgruppen kørt et pilotprojekt: Saunasøn-
dag, hvor der to dage har været lejet en brændefyret sauna. Pilotprojektet skal give 
erfaringer med dels interessen, dels afviklingen. 
Udvalget har tre forslag:
1.
Leje af sauna én gang pr. måned (eventuelt brændeovn) i fire-seks måneder pr. sæ-
son.
2.
Langtidsleje af sauna (el-ovn) i fire-seks måneder pr. sæson.
3.
Permanent sauna, der skal kunne flyttes ved en eventuel havneudvidelse. Dette 
kunne være:
a. En sammenbygning af en sauna med eksisterende Vikingepaladset.
b. Om- og tilbygning af eksisterende Vikingepaladset, hvor en del af den nuværende 
bygning laves til sauna og der tilbygges rum til omklædning og eventuelt et socialt 
fællesrum.
c. Helt ny enkeltstående sauna på nuværende grund.
Arbejdsgruppen peger på, at forslagene om at leje kan bruges de første år for at 
vurdere tilslutningen til en sauna samt give Lauget erfaring med et saunatilbud til 
medlemmerne.

           Jeg drømmer om en sauna.
           Sauna mangler – det ville tiltrække flere unge.
           Kombinationen af vinterbad og sauna giver velvære og glæde.

(citater fra medlemsundersøgelsen).
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